
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.  1         
 
Data 06/05/2020          
 
 
 
L’anno duemilaventi il giorno sei del mese di maggio alle ore 9.00 nella solita sala delle adunanze 
consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 Oggetto: Surroga Consigliere Comunale deceduto e convalida 
surrogante. 
 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  10 
 
Assenti: 4   

Assegnati:  11 
 
Presenti: 6     

Ciucci Bruno           X                                   
Formoso Francesco           X 
Giunta Giorgio                                                   X   
Pintauro Luigi          X 
Sacanna Marco             X 
Morelli Paolo           X 
Bernardini Andrea          X 
Valentini Francesco                     X 
Traversi Fabio                     X  
Franci Andrea                                X 



         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.   
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
  Con voti favorevoli: 6 su 6 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
         Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
 
         Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
         Con voti favorevoli: 6 su 6 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
        Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
Il Sindaco Responsabile del Settore Amministrativo, ha elaborato la seguente proposta di 

deliberazione ad oggetto: “Surroga Consigliere Comunale deceduto e convalida surrogante”. 
 
  
  Premesso che in data 19 aprile2020 è deceduto il Consigliere Monaldi Tito, eletto nelle 
consultazioni amministrative del 5 giugno 2016 nella lista n.1 “Progetto Comune”; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 45, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, nei consigli 
provinciali, comunali e circoscrizionali, il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ultimo eletto; 

Rilevato dal verbale dell’adunanza dei Presidenti di Seggio che il primo dei candidati non 
eletti, appartenente alla lista del Consigliere deceduto, è il Sig. Franci Massimo, il secondo la Sig.a 
Grassi Nives ed il terzo il Sig. Rinaldi Valeriano; 

Preso atto che con nota pervenuta il 23/4/2020, prot. 2171 il Sig. Franci Massimo ha 
comunicato la rinuncia alla carica di Consigliere Comunale; 

Considerato che in relazione alla suddetta rinuncia ha diritto all’attribuzione del seggio il 
secondo candidato Sig.a Grassi Nives; 

Preso atto che con nota pervenuta il 24/4/2020, prot. 2184  
la Sig.ra Grassi Nives ha dichiarato di accettare la carica di Consigliere Comunale e che nei 

suoi confronti non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità di cui ai 
decreti legislativi 267/2000, 235/2012 e 39/2013; 

 
  

PROPONE 
 

1)  Di surrogare il Consigliere Monaldi Tito della lista n.1 “Progetto Comune”, deceduto il 
19/4/2020 con la Sig.a Grassi Nives; 

2) Di convalidare alla carica di Consigliere Comunale la Sig.a Grassi Nives dando atto che la 
stessa non si trova nelle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 
previste dai decreti legislativi  267/2000, 235/2012 e 39/2013;  

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, la Sig.a Grassi Nives 
entra in carica immediatamente per effetto dell’adozione del presente atto. 

                                                                                                
 
                                                   ************************* 
 
  
 


